

09.02.2024

09.02.2024

1507/2024  
Waldemar Bajor

FORMULARZ INTERPELACJI RADNEGO

09.02.2024

Waldemar Bajor

Gubin dnia: 09-02-2024

IMIĘ I NAZWISKO ZGŁASZAJĄCEGO : WALDEMAR BAJOR  
FUNKCJA , STANOWISKO : RADNY MIASTA GUBINA

BURMISTRZ MIASTA GUBINA

Za pośrednictwem przewodniczącego rady miejskiej w Gubinie

Interpelacja złożona przeze mnie dotyczy rozważenia możliwości wprowadzenia do projektu „Poprawa infrastruktury turystycznej w Krośnieńskim Obszarze Funkcjonalnym – Zagospodarowanie Wzgórz Gubińskich w Gubinie – etap I” elementu w postaci posadzenia drzew tlenowych. Moim zdaniem znacząco przyczyniłby się to do poprawy jakości życia mieszkańców naszego miasta.

Czy Pana zdaniem nasadzenie tego typu roślinności byłoby wskazane i możliwe do realizacji w ramach projektu, na którego realizację miasto otrzymało dofinansowanie ?

**UZASADNIENIE ISTOTNEGO ZNACZENIA DLA MIASTA I JEGO MIESZKAŃCÓW**

Drzewa te, nazywane również „zielonymi płucami”, są niezwykle cenne dla środowiska. Wytwarzają one dużą ilość tlenu, co przyczynia się do poprawy jakości powietrza. Ponadto, są one miododajne, co oznacza, że przyciągają pszczoły i inne owady zapylające, wspierając tym samym lokalną bioróżnorodność.

Drzewa tlenowe nie mają wygórowanych wymagań glebowych i są odporna na skrajne temperatury w zakresie od -25°C do +45°C. Nie stanowi przy tym też zagrożenia dla lokalnego ekosystemu – pobierane przez drzewa tlenowe składniki odżywcze pochodzą z najgłębszych warstw gleby i nie uszczuplają zasobów roślin w sąsiedztwie. Ryzyka nie stanowi też niekontrolowane rozmnażanie drzew tlenowych – uzyskanie nowych sadzonek możliwe jest wyłącznie w drodze laboratoryjnej. Wszystko to czyni je idealnym wyborem do nasadzeń w różnych miejscach. Co więcej, mogą one być wykorzystane do celów przemysłowych, co otwiera dodatkowe możliwości gospodarcze.

Wierzę, że wprowadzenie tych drzew do naszego projektu przyczyniłoby się do stworzenia przestrzeni, która nie tylko służyłaby odpoczynkowi i relaksowi, ale również przynosiła korzyści dla środowiska i lokalnej gospodarki.

FORMA UDZIELONEJ ODPOWIEDZI :

Pisemna

Waldemar Bajor

